г. А н гарск

ДО П О ЛН И ТЕЛЬН О Е СОГЛАШ ЕНИЕ №2
к Договору Да 107951 от 22.05.2017 года

на поставку препаратов для лечения нервной системы
2018 г.

Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора АО «Экс-Мар» в г.
Иркутске Соломинской Л ю дмилы  Васильевны, действующего на основании Доверенности А° 79/17 от 27.12.2017 г., с одной стороны, и областное
государственное автономное учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного
врача Крывовязого Ивана Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящие
Дополнительное соглаш ение о нижеследующем:

1. Внести в текст договора следующие изменения:
1.1. В целях соблю дения законодательства РФ, согласно Постановлению Правительства РФ от 29 октября 2010 г. N 865 «О государственном

регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», Стороны договорились уменьшить сумму договора
на 225 057,33 рублей (Двести двадцать пять тысяч пятьдесят семь рублей тридцать три копейки) без изменения предусмотренных договором
количества и качества 290 368,02 рублей (Двести девяносто тысяч триста шестьдесят восемь рублей две копейки), включая НДС».

1.2. Стороны пришли к соглашению в приложении № 1 (Таблица цен на поставку) препаратов для лечения нервной системы к договору №
107951 от  22.05.2017 г. читать в следующей редакции:______ ____________ _________________________________________________________ _______

JV®
п/п

Международное
непатентованное

наименование

Товарны й знак
предлагаемого

к поставке
товара

Конкретные показатели товара,
соответствующие значениям

установленным документацией
об открытом аукционе в

электронной форме

Ед.
изм-

я

Кол-
во

Фирменное наименование
производителя

поставляемого товара

Страна
происхождения
поставляемого

товара

Цена, руб.
Сумма,

РУб-

1 Тизанидин Т изалуд Таблетки 4мг .У 30 уп 150 ОАО "Верофарм" Россия 199,74 29 961,00

2 Бетагистин Бетагистин Таблетки 24 мг .У 60 уп 10 ООО "Озон" Россия 109,49 1 094,90

2 Бетагистин Бетагистин Таблетки 24мг У  60 уп 160 ООО "Озон" Россия 140,33 22 452,80

л Амантадин П К -М ерц
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 100мг Ад 30
уп 40 Клоке Фарма-Сервис ГмбХ Германия 254,14 10 165,60

4 Прамипексол М ирапекс Таблетки 1мг №30 уп 5
Берингер Ингельхайм Фарма

ГмбХ и Ко.КГ
Германия

...................
1 026.87 5 134,35

5 Леводопа+карбидопа Тидомет ф орте Таблетки, 250 мг + 25 мг №100 уп 5 Торрент Фармасьютикалс Лтд Индия 614.07 3 070,35

6 Леводопа гбенсерази Мадопар "2 5 0 ” Таблетки 200 мг+50 мг, 100 шт. уп 5 Ф.Хоффманн-Ля Рош Лтд Швейцария 1 266,94 6 334,70

е s  №■ \Фъц$&■&«&%%£.*:-■г*-с /■" +’И Ь Ъ : . - г . Х ! ;« * № ^ :* g & a ir у . - ^ f ^ r - •*»,*•• г:*‘у~тт£Ш ^гт-: •• ■ г ^ г -  .............^ . . . . ,  . - . - - . . .  . .,• * * . .  • • ;:. -

д
|

: 1
! ::

|

7 ! Вальпроевая кислота К онвулекс
Таблетки покрытые оболочкой

500мг .№50
I уп 30 Г.Л.Фарма ГмбХ Австрия 528,00 15 840.00

8 Винпоцетин
В инпоцетин

форте
1

Таблетки 10мг №30 уп 60 ООО "Озон" Россия 59,43
1

3 565,80

9 Амитриптилин
А митриптилин-

Гриндекс
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 25мг №50
уп 200 АО "Гриндекс" Латвия 48,74 9 748,00

10 Атропин
А тропина
сульф ат

Раствор для инъекций 1 мг/мл, 1
мл j№10

уп 20 ОАО "Дальхимфарм" Россия 26,45 529,00

10 Атропин
А тропина
сульф ат

Раствор для инъекций 1 мг/мл, 1
мл №10

уп 120 ОАО "Дальхимфарм" Россия 26,46 3 175,20

11 Платифиллин
П латифиллина
гидротартрат

Раствор для подкожного введения
2мг/мл 1,0 №10

уп 10 ОАО "Дальхимфарм" Россия 62,16 621,60

11 Платифиллин
П латифиллина
гидротартрат

Раствор для подкожного введения
2мг/мл 1,0 №10

уп 40 ОАО "Дальхимфарм" Россия 65,04 2 601,60

12
Неостигмина
метил сульфат

П розерин
Раствор для инъекций 0,5 мг/мл, 1

мл №10
уп 175 ОАО "Новосибхимфарм" Россия 61,07 10 687,25

12
Неостигмина
метил сульфат

П розерин
Раствор для инъекций 0,5 мг/мл, 1

мл №10
уп 50 ОАО "Новосибхимфарм" Россия 61,78 3 089,00

|
! 12

Неостигмина
метил сульфат

П розерин
Раствор для инъекций 0,5 мг/мл, 1

мл №10
уп 5 ОАО "Новосибхимфарм" Россия 62,97 314,85

12
Неостигмина
метил сульфат

П розерин
Раствор для инъекций 0,5 мг/мл, 1

мл № 10
уп 20 ОАО "Новосибхимфарм" Россия 68,43 1 368,60

13 Г идрохлоротиазид
Г идрохлоротиаз

ид
Таблетки 25мг №20 уп 30 ООО "Озон" Россия 47,70 1 431,00

14
Бромдигидрохлорфе
нилбензодиазепин

Ф енорелаксан
Раствор для внутривенного и
внутримышечного введения

1 мг/мл 1,0 №10
уп 200

ОАО "Московское
производственное химико-

фармаце втичес кое
объединение им. Н.А.

Россия 67,39 13 478,00

(SSTm- ' ^ - v  ^  7 3 ' Y . ^ . ^  ->« ; Ш Ш Е !  . - W W I J S S ' V  T ^ W W A  0 4  ■ 'Ш ю р р м  т ^ - э  -. *-* ^  -  р ^ с *  & -4*ф  ■А ' " " '......“ ~~ • •■ :■ -= -

! !
Семашко"

15
Бромдигидрохлорфе
нилбензодиазепин

Ф енорелаксан Таблетки 1мг №50 уп 30
Мосхимфармпрепараты | ^
им.Н.А.Семашко ОАО

58.80 1 764,00

16 Сульприд Э глонил
Раствор для внутримышечного

введения 50мг/мл 2,0 №6
уп 150 Санофи Винтроп Индустрия Франция 324,57 48 685,50

16 Сульприд Эглонил
Раствор для внутримышечного

введения 50мг/мл 2,0 №6
уп 70 Санофи Винтроп Индустрия Франция 324,66 22 726,20

16 Сульприд Эглонил
Раствор для внутримышечного

введения 50мг/мл 2,0 №6
уп 80 Санофи Винтроп Индустрия Франция 324,72 25 977,60

18 Карбамазепин
Ф инлепсин

ретард
Таблетки пролонгированного

действия 200 мг, №50
уп 80

Тева Оперейшнс Поланд Сп. з
0 . 0 .

Польша 191,66 15 332,80

19 Мемантин Мемантин Канон
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 10мг №90
уп 9 ЗАО "Канонфарма продакшн" Россия 1 591,32 14 321,88

20 М емантин
А катинол
М ем антин

Таблетки покрытые пленочной
оболочкой 20мг №98

уп 2 Мерц Фарма ГмбХ и Ко.КГаА Германия 8 448,22 16 896,44

2.Стороны договорились, что поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке товаров по договору в сумме 290 368,02 рублей
(Двести девяносто тысяч три ста шестьдесят восемь рублей две копейки) надлежащим образом и Заказчик к нему претензий не имеет.
3.Стороны обязуются урегулировать все финансовые вопросы, связанные с исполнением договора.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного соглашения, Стороны обязуются руководствоваться
условиями договора и действую щ им законодательством Российской Федерации.
5.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью договора №  107951 от
22.05.2017.
6.Условия договора, не оговоренные и не измененные настоящим соглашением, остаются в силе.
7.Стороны претензий друг к д ругу  не имеют.

Поставщик:
3808051386, КПП
Иркутск, Российск
Заместитель Гене
АО «Экс-М ар»

МП

- о.
ПОДПИСИ СТОРОН.

онернгге^орщество «Экс-Мар»,664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111; 258-112; 38-75-48;39-14-7, ИНН
Q©t, ( )  114 Г РОЗ3801757550. ОКПО 16841109, Банк: Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г.Красноярске г.Красноярск Адрес банка: г.

1 167Ш 8 № 08030003729 к/сч 30101810200000000777 БИК 040407777

инская

Заказчик: областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская больница Л« 1», 665830, Иркутская область, г.
Ангарск, ул. Горького, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН 3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКНО 05248348, Минфин Иркутской
области (ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк: Отделение Иркутск г.
Иркутск, БИК 042520001.
Главный врач
ОГАУ# «Анпш ская городская больница № 1»

!. Кры вовязы й